
JABLKOHRANÍ 
 

Měsíc září patří sklizni ovoce a zeleniny. 
Proto jsme se i my v mateřské škole v Dubicku rozhodli uspořádat  soutěžní  

a zábavné jablíčkové odpoledne pro rodiče a děti. Všichni zájemci si mohli 
vyzkoušet očesat ovoce ze stromu, nakrmit nenasytnou housenku, zdolat 
překážkovou dráhu s vozíkem plným úrody, třídit a počítat plody podzimu, pomocí 
barviček a tiskátek z jablek vyrobit ovocný strom. Společnými silami jsme také 
vyrobili dřevěné jablko, které vzniklo zatloukáním hřebíků. Výrobky z tohoto dne 
zdobí vestibul naší mateřské školy. Netradiční vstupné bylo jedno jablíčko, 
odměnou pak ovocná šťáva a krásné perníčky ve tvaru hrušky a jablka. Ty nám  
s láskou upekla naše školnice paní Brostíková:-) 

Nechybělo dokonce ani občerstvení. Pochutnat si každý mohl na výborném 
voňavém štrůdlu, který děti upekly již během dopoledne společně s učitelkami  
a kuchařkami ze školní jídelny. 
 

A co nám tento den přinesl? 
Strávili jsme příjemné chvíle s rodiči a dětmi, zažili spoustu legrace a snad 

jsme se i něčemu novému přiučili. Bylo to pěkné a vydařené odpoledne.   
                                           
                                                                                                         Helena Kubíčková 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 


